CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 10-11-2017 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2908/Qð-UBND                         Bình Dương, ngày 24 tháng 10  năm 2017

QUYẾT ðỊNH
Danh mục Quyết ñịnh quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh chi tiết các nội dung ñược giao
trong các luật ñược Quốc hội Khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ 3

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Công văn số 2804/BTP-VðCXDPL ngày 10/8/2017 của Bộ Tư pháp
về việc thông báo các nội dung giao ñịa phương quy ñịnh chi tiết các luật, nghị quyết
ñược Quốc hội Khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ 3;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1446/TTr-STP ngày 17
tháng 10 năm 2017,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân
tỉnh quy ñịnh chi tiết các nội dung ñược giao trong các luật ñược Quốc hội Khóa XIV
thông qua tại kỳ họp thứ 3, gồm có 04 Quyết ñịnh (có Danh mục kèm theo).

ðiều 2. Căn cứ Quyết ñịnh này, các sở, ngành tỉnh ñược phân công chủ trì
soạn thảo văn bản có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, ñơn vị có liên quan
nghiên cứu xây dựng dự thảo Quyết ñịnh của Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh chi tiết
các nội dung ñược giao trong các luật, ñảm bảo chất lượng, tiến ñộ soạn thảo, thời hạn
trình văn bản quy ñịnh chi tiết theo Quyết ñịnh này.

Trong quá trình thực hiện, nếu các cơ quan, ñơn vị cần ñiều chỉnh, bổ sung
Quyết ñịnh này thì phải có văn bản ñề nghị nêu rõ cơ sở pháp lý luật giao, thời gian
thực hiện và gửi về Sở Tư pháp ñể tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

                               1 / 4

04 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 10-11-2017

Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, ñôn ñốc, nhắc nhở các cơ quan,
ñơn vị thực hiện tốt Quyết ñịnh này và thực hiện góp ý, thẩm ñịnh dự thảo văn bản
quy phạm pháp luật theo ñúng quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tư pháp, Thủ
trưởng các sở, ban, ngành tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này, kể từ ngày
ký./.

 CHỦ TỊCH
ðã ký: Trần Thanh Liêm

                               2 / 4

CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 10-11-2017 05

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 Q

U
Y

Ế
T

 ð
ỊN

H
 Q

U
Y

 P
H

Ạ
M

 P
H

Á
P

 L
U

Ậ
T

 C
Ủ

A
 Ủ

Y
 B

A
N

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 T

ỈN
H

Q

U
Y

 ð
ỊN

H
 C

H
I

T
IẾ

T
 C

Á
C

 N
Ộ

I
D

U
N

G
 ð

Ư
Ợ

C
 G

IA
O

 T
R

O
N

G
 C

Á
C

 L
U

Ậ
T

ð

Ư
Ợ

C
 Q

U
Ố

C
 H

Ộ
I

K
H

Ó
A

 X
IV

 T
H

Ô
N

G
 Q

U
A

 T
Ạ

I
K

Ỳ
 H

Ọ
P

 T
H

Ứ
 3

 (

K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 2

90
8/

Q
ð

-U
B

N
D

 n
gà

y
24

 th
án

g
10

 n
ăm

 2
01

7
củ

a
C

hủ
 tị

ch
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 B

ìn
h

D
ươ

ng
)

St
t

T
ên

 g
ọi

 v
ăn

 b
ản

C

ăn
 c

ứ
 b

an

hà
nh

 v
ăn

 b
ản

C
ơ

qu
an

so
ạn

 t
hả

o

ð
ối

 t
ư

ợn
g,

 p
hạ

m
 v

i

ñi
ều

 c
hỉ

n
h

C
ơ

qu
an

 p
hố

i

hợ
p

D
ự

 k
iế

n

th
ời

 g
ia

n

th
am

 m
ư

u

ba
n

hà
n

h

01

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

về
 v

iệ
c

qu
y

ñị
nh

ph
ạm

 v
i

vù
ng

 p
hụ

 c
ận

 ñ
ối

 v
ới

cô
ng

 t
rì

nh
 t

hủ
y

lợ
i

kh
ác

 t
rê

n

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

 B
ìn

h
D

ươ
ng

.

K
ho

ản

7
ð

iề
u

40

L
uậ

t
T

hủ
y

lợ
i.

S
ở

N
ôn

g

ng
hi

ệp

và

P
há

t
tr

iể
n

nô
ng

 th
ôn

.

-
P

hạ
m

vi

ñi

ều

ch
ỉn

h:

Q
uy

 ñ
ịn

h
ph

ạm
 v

i
vù

ng

ph
ụ

cậ
n

ñố
i

vớ
i

cô
ng

tr
ìn

h
th

ủy
 l

ợi
 k

há
c

tr
ên

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

;

-
ð

ối
 t

ượ
ng

:
C

ác
 c

ôn
g

tr
ìn

h
th

ủy

lợ
i

tr
ên

ñị

a

bà
n

tỉ
nh

.

C
ác

S

ở,

ng

àn
h

tỉ
nh

 c
ó

li
ên

 q
ua

n.

Q
uý

IV
/2

01
8

02

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

về
 v

iệ
c

qu
y

ñị
nh

m
ô

hì
nh

 q
uả

n
lý

 k
hu

 d
u

lị
ch

,

ñi
ểm

 d
u

lị
ch

 t
rê

n
ñị

a
bà

n
tỉ

nh

B
ìn

h
D

ươ
ng

.

K
ho

ản

2
ð

iề
u

29

L
uậ

t
D

u

lị
ch

.

S
ở

V
ăn

hó
a,

T

hể

th
ao

 v
à

D
u

lị
ch

.

T
ổ

ch
ức

,
cá

 n
hâ

n
có

 l
iê

n

qu
an

 ñ
ến

 h
oạ

t
ñộ

ng
 k

in
h

do
an

h
kh

u
du

 l
ịc

h
tr

ên

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

B

ìn
h

D
ươ

ng
.

C
ác

S

ở,

ng

àn
h

tỉ
nh

 c
ó

li
ên

 q
ua

n;

U
B

N
D

 c
ác

 h
uy

ện
,

th
ị x

ã,
 th

àn
h

ph
ố.

Q
uý

II
/2

01
8

                               3 / 4

06 CÔNG BÁO/Số 46+47/Ngày 10-11-2017

St
t

T
ên

 g
ọi

 v
ăn

 b
ản

C

ăn
 c

ứ
 b

an

hà
nh

 v
ăn

 b
ản

C
ơ

qu
an

so
ạn

 t
hả

o

ð
ối

 t
ư

ợn
g,

 p
hạ

m
 v

i

ñi
ều

 c
hỉ

n
h

C
ơ

qu
an

 p
hố

i

hợ
p

D
ự

 k
iế

n

th
ời

 g
ia

n

th
am

 m
ư

u

ba
n

hà
n

h

03

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

về
 v

iệ
c

ba
n

hà
nh

ch

ín
h

sá
ch

 t
hu

 h
út

 ñ
ầu

 t
ư

ph
át

tr

iể
n

hạ
 t

ần
g

du
 l

ịc
h,

 n
ân

g
ca

o
ch

ất
 lư

ợn
g

sả
n

ph
ẩm

 d
u

lị
ch

 v
à

cô
ng

 t
ác

 x
úc

 t
iế

n
qu

ản
g

bá
 x

úc

ti
ến

 d
u

lị
ch

 t
rê

n
ñị

a
bà

n
tỉ

nh

B
ìn

h
D

ươ
ng

.

ð
iể

m
 a

 K
ho

ản

2
ð

iề
u

75
 L

uậ
t

D
u

lị
ch

.

S
ở

V
ăn

hó

a,

T
hể

th

ao
 v

à
D

u
lị

ch
.

T
ổ

ch
ức

,
cá

 n
hâ

n
có

 l
iê

n
qu

an
 ñ

ến
 h

oạ
t

ñộ
ng

 k
in

h
do

an
h

kh
u

du
 l

ịc
h

 t
rê

n
ñị

a
bà

n
tỉ

nh

B
ìn

h
D

ươ
ng

.

C
ác

S

ở,

ng

àn
h

tỉ
nh

 c
ó

li
ên

 q
ua

n;

U
B

N
D

 c
ác

 h
uy

ện
,

th
ị x

ã,
 th

àn
h

ph
ố.

Q
uý

IV

/2
01

8

04

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

về
 v

iệ
c

ba
n

hà
nh

ch

ín
h

sá
ch

hỗ

tr

ợ,

kh
uy

ến

kh
íc

h
do

an
h

ng
hi

ệp

ñổ
i

m
ới

cô

ng

ng
hệ

tr

ên

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

B

ìn
h

D
ươ

ng
.

K
ho

ản

1
ð

iề
u

56
 L

uậ
t

ch
uy

ển

gi
ao

cô

ng

ng
hệ

.

S
ở

K
ho

a
họ

c
và

C

ôn
g

ng
hệ

-
C

hí
nh

sá

ch

hỗ

tr
ợ,

kh

uy
ến

kh

íc
h

do
an

h
ng

hi
ệp

ñổ

i
m

ới

cô
ng

ng

hệ
,

ứn
g

dụ
ng

cô

ng

ng
hệ

ca

o
tr

ên

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

 B
ìn

h
D

ươ
ng

.

-
L

oạ
i

hì
nh

cô

ng

ng
hệ

ñư

ợc
 h

ỗ
tr

ợ:
 c

ôn
g

ng
hệ

tạ

o
sả

n
ph

ẩm
 m

ới
;

nâ
ng

ca

o
ch

ất

lư
ợn

g
sả

n
ph

ẩm
,

th
ân

th

iệ
n

m
ôi

tr

ườ
ng

;
ch

ế
tạ

o
cô

ng

ng
hệ

 m
ới

 t
ha

y
th

ế
th

iế
t

bị
 n

hậ
p

ng
oạ

i;
…

C
ác

S

ở,

ng

àn
h

tỉ
nh

 c
ó

li
ên

 q
ua

n;

U
B

N
D

 c
ác

 h
uy

ện
,

th
ị

xã
,

th
àn

h
ph

ố;

H
iệ

p
hộ

i
do

an
h

ng
hi

ệp
,

ð
ài

P

há
t

th
an

h
T

ru
yề

n
hì

nh
,

B
áo

B

ìn
h

D
ươ

ng
.

Q
uý

IV

/2
01

8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org